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ســرویس سیاســی - یــک 
فعال سیاســی از شــورای نگهبان و 
نهادهای نظارتی مُصرانه خواســت 
فضای انتخاباتی را با تاییدصلاحیت 
کاندیداهای سلایق سیاسی مختلف، 

بانشاط، پرشور و حداکثری کنند.
در  حقیقت پــور"  "منصــور 
پاســخ به این سئوال که چه جریانی 
خواستار مشارکت حداقلی مردم در 
انتخابات مجلس دوازدهم اســت، 
گفــت: همانطور که رهبری انقلاب 
فرمودند یک عده هستند در این ممکلت که تمایل ندارند مردم به پای صندوق 
های اخذ رای بیایند، و الان برخی از آقایان، راهبردی در ســطح کشور دارند 
و آن راهبرد هم انتخابات با مشارکت حداقلی است، چون احساس می کنند 
این پسُــت ها، مقام ها و مسوولیت ها با آرای حداقلی قابل تکرار است، اگر 
بخواهیم اینها را کنار بگذاریم و از صحنه روزگار سیاسی کشور حذف شان 
کنیم، تنها راه آن حضور حداکثری در پای صندوق های اخذ رای است، من 
احساس می کنم مردم ایران بشرط حضور منسجم در پای صندوق های اخذ 

رای می توانند حریف این افراد شوند.
وی تصریح کرد: اینها خواستار مشارکت حداکثری در انتخابات نیستند 
و دل شان را خوش کرده اند به یک انتخابات حداقلی که تامین کننده حداکثر 

منافع شان باشد.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس نهم ادامه داد: بنده قائل به این هستم 
که در انتخابات شکست بخورم اما 70 درصد مردم در این انتخابات مشارکت 
داشــته باشند، چون در آن 70 درصد، منافع ملی و کلان داریم که نباید منافع 
خُردِ من در آن مطرح شــود، برخی دنبال این نیســتند، برخی منافع فردی و 
حزبی خود را بر منافع ملی ترجیح می دهند ولی ما نگاه مان نیست و نگاه ما 

این است که منافع ملی ارجح بر منافع شخصی و حزبی من است.
حقیقت پور در پاسخ به این سئوال که آیا این جریان خالص ساز بدنبال 
حذف جریان خود اصولگراها هم هســتند، گفت: الان هســتند. الان جریان 
پایــداری مگر قالیباف را نمی زند؟ می زند یــا نمی زند؟ آیا جریان پایداری 
حاضر اســت از جریان وحدت اصولگرایان که پورمحمدی اســت آدم در 
لیســت خود و یا سَرلیســت بگذارد؟ حتی در دلِ آن اقلیتی که حاکمیت را 
امروز در اختیار گرفته اند و دارند کار می کنند آدم هایی هســتند که خالص 
سازی می کنند، خالص سازی حد ندارند، اینها و می روند که فقط خودشان 

باشند و  10 نفری مملکت را اداره کند.
این فعال سیاســی افزود: لاریجانی ســه دوره نمایندگی مجلس بودند، 
هم نیروهای چپ با وی کار کردند و هم نیروهای راســت، هیچ آدمی را هم 
حــذف نکردند و از تمام ظرفیت ها اســتفاده کردند. آدم های عاقل در تمام 
جریانات دور هم می نشــینند و حرف می زننــد، برنامه ریزی می کنند، دعوا 
ندارند، اختلاف ســلیقه هم باشــد کار کارشناسی می کنند و نیازی به حذف 

آدم ها نیست.
وی ادامه داد: اینها تمایل دارند که انتخابات مهندسی شود و نوع خاصی، 
آدم خاصی، تیپ خاصی، اخلاق خاصی و مرام سیاســی خاصی در ممکلت 
حاکم شــود، الان مگر نمی بینید؟ تنها راه همین مشارکت حداکثری است و 
رهبری انقلاب هم همین را گفته است، عقلانیت هم همین را می خواهد که 
مردم دست به دست هم بدهند و به صحنه بیایند و یک سونامی درست بکنند.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس نهم در پاسخ به این سئوال که شرایط 
مشارکت در انتخابات دوازدهم را چگونه ارزیابی می کنید؟ اظهار داشت: در 
شــرایط فعلی، شرایط مناسب نیست چرا که ما مردم را ندیدیم، حرف مردم 

را نشنیدیم، درد مردم را حس نکردیم.
حقیقت پور گفت: با توجه به پیشــنیه مردم این ایران در همه پرســی 
هــا و انتخابات های گذشــته که مــا انتخابات 98 درصدی هم داشــته ایم، 
الان خوشــبینانه این مشــارکت عدد و رقم روی 30 درصد اســت و این 30 
درصد در شــان و منزلت مردم ایران نیســت، اگر مشــارکت در این عدد و 
رقم باشــد نشــان می دهد که ما در بحران هایی هســتیم که باید این بحران 
هــا را مــداوا کنیم، نشــان دهنده این اســت که ما یک فاصلــه ای با مردم 
گرفتــه ایم و مــردم به حرف های مــا آن باور لازم را ندارنــد و کارآمدی 
 ما، مقبولیت و مشــروعیت ما یک مقداری آســیب خــورده که باید جبران 

شود.
این فعال سیاسی ادامه داد: در سطح بین الملل، اگر رقم و عدد این باشد 
وزن جمهوری و دموکراتیک ما کوچک و سبک خواهد شد، نوع گفتمان ما 
در سطح بین الملل نمی تواند با این رقم و عدد قوی باشد، با این عدد و رقم 
انتظار و تصور این نیســت که تغییرات در ســطح مسائل موجود و مشکلات 
کشور هم حل شود، ما اگر می خواهیم انسان های فاخر، حرفه ای و دلسوز 
بیایند راهکارهای اصولی در کشــور چه در قالب قانون و چه در قالب اجرا، 
طراحی و پیاده بکنند، نیازمند انسان های آگاه، عاقل و حرفه ای برای مجلس 
آینده هســتیم، این انسان های عاقل و حرفه ای از راهبرد حداقلی مشارکت 
بیــرون نخواهند آمد، لذا بدلایل متعــدد و مختلف نیاز به این داریم که یک 
انتخابات باشــکوه حداقل 60 درصد را داشته باشیم و باید مملکت برای این 

موضوع برنامه ریزی کند.
عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس نهم تاکید کرد: کف مطالبه رهبری 
انقلاب از مشــارکت انتخاباتی 60 درصد اســت و البته انتخابات پرشــور و 
رقابتی نیز مدنظر ایشان است، مقامات ما باید طراحی معقول و مناسبی داشته 
باشند، شورای نگهبان ما باید بیاید و از این فرصت استفاده کند و فضا را  بیشتر 

باز کند تا افراد بیشتری بیایند  و وارد عرصه انتخابات شوند.
وی تصریــح کــرد: خیلی از مفاخر ما بدلیل نگرانــی هایی که از تایید 
صلاحیت داشتند نیامدند ثبت نام بکنند و این برای ملت و کشور فاجعه است، 
آدم هایی که می توانســتند تاثیرگذار باشــند، نظر امنیتی، اقتصادی و سیاسی 
دارنــد و می توانند در قانونگذاری ها خیلی موثر باشــند، اینها در آن مرحله 
نیامدنــد، در این وضعیتی که تا تعیین صلاحیت ها حدود یک هفته ای وقت 
باقیست، شورای نگهبان و دستگاه های نظارتی باید فضا را بازتر بکنند، تنوع 
کاندیدا باید در سطح شهرستان ها و استان ها و کشور داشته باشیم، این تحول 
باعث می شود مردم پای صندوق ها بیایند و آن عدد و رقم بالا تحقق پیدا بکند.
حقیقت پور درباره اینکه پیشنهاد شما به شورای نگهبان برای برگزاری 
انتخابات با مشارکت حداکثری چیست؟  گفت: سهل و آسان بگیرند، نرمش 
و رأفت بیشــتر از خود نشــان دهند. حتما، حضرت آقا با اینها صحبت کرده 
و حتما توصیه ای کرده اســت. امیدواریم که این دفعه جبران بشــود و مانند 

انتخابات 1400 رئیس جمهوری نشود.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس نهم  :

شورای نگهبان برای مشارکت حداکثری باید 
از خود نرمش و رأفت نشان دهد

 

سرویس سیاســی - عضو کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی گفت: تخصیص بنزین به کارت ملی 
و توزیــع عادلانه آن در جامعه اثرگذاری خود را از 
دست داده و تبدیل به مدل تبلیغاتی برای گروه هایی 

خاص شده است.
مرکز پژوهش های مجلس در جریان بررسی 
لایحه بودجه1403، پیشنهاد توزیع یارانه بنزین به 
افراد را ارائه کرده است. بر اساس این پیشنهاد، دولت 
باید از خردادماه سال آینده به سرپرست خانوار های 
فاقد خودرو به ازای هر نفر، ماهانه 1۵ لیتر ســهمیه 
بنزین اعطا کند که این سهمیه از محل حذف سهمیه 
خانوار های دارای سه خودرو و بیشتر تامین می شود.  
در این پیشــنهاد، امکان تبادل سهمیه بنزین در یک 
بازار فراهم خواهد شد.رضا پدیدار در ارزیابی این 
پیشنهاد مرکز پژوهش های مجلس اظهار داشت: قبلا 
نیز این موضوع در دوره هشــتم اتاق بازرگانی در 
هیات نمایندگان مطرح شده بود که مدل هایی برای 
ایجاد عدالت اقتصادی اجرا شود و بر پایه آن توزیع 
بنزیــن از روی کارت ملــی صورت گیرد یعنی آن 
زمان مطرح شــد که برای هر کارت ملی ۲0 لیتر در 
ماه بنزین شارژ شود و اگر کسی خودرو دارد استفاده 
کند و کســی که ندارد با نرخی بیش از آنچه دولت 
عرضه می کند؛ بفروش برساند. اما بنا به دلایلی عملا 
اراده ای در دولت برای روان سازی تخصیص منابع 
انرژی و بویژه بنزین دیده نشد، علی الاصول آن زمان 
عنوان شــد که در هیچ جای دنیا به این شکل عمل 
نکرده اند که به کل جامعه سهمیه سوخت داده شود 
و در همه کشورها بنزین به افرادی توزیع می شود که 
دارنده خودرو هستند، بنابراین امروز نیز باید گفت 
موضوع تخصیص بنزین بــه کارت ملی و توزیع 
عادلانه آن در جامعه اثرگذاری خود را از دست داده 
و تبدیل به مــدل تبلیغاتی برای گروه هایی خاص 

شده است.
وی افزود: اکنون آنچه مهم است اینکه جامعه 

باید به سمت بهینه سازی مصرف انرژی برود، یعنی 
باید یک ســبد انرژی متشــکل از تمام حامل های 
انرژی، از بنزین و گازوئیل تا برق و گاز و ال پی جی 
برای افراد تعیین شــود و هر کس بنا به نیاز از سبد 
خود برداشت داشته باشد یعنی اگر قرار است عدالت 
اجتماعی رعایت شود باید به این شکل عمل شود 
و بــه خاطر اینکه دولت قیمت تمام شــده خود را 
دریافت نمی کند و به نوعی به مردم سوبسید می دهد. 
برای ایجاد عدالت باید این سبد انرژی مطرح شود 
زیرا در خود ترکیبی دارد که کسانی که نیاز دارند از 
این ســبد برداشت می کند و کسانی که نیاز ندارند؛ 
می توانند به افراد دیگر واگذار کنند، اما در هر حال 
جدای این مباحث در نهایت اینکه اگر به ســمت 
بهینه سازی مصرف انرژی برویم کار بزرگتر انجام 
داده و خدمت بیشــتری به جامعه خواهیم داشت. 
یعنی هم به لحاظ اقتصادی و هم ابعاد اجتماعی به 

نتایج و دستاوردهای خوبی دست خواهیم یافت.
این عضو کمیســیون انرژی اتــاق بازرگانی 
تصریح کرد: در حال حاضر از کل جمعیت کشــور 
88 میلیــون نفر باضافه مهاجران که به حدود 9۵ تا 
98 میلیون نفر می رسیم، ۲۵ میلیون دستگاه خودرو 
داریم که حدود ۵ میلیون دستگاه خودروی عمومی 
و کمتر از ۲0 میلیون دستگاه نیز خودروی شخصی 
اســت. از تعداد خودروهای شخصی در زمان پیک 
دو سوم یعنی حدود 1۵ میلیون خودرو مورد استفاده 
مردم قرار می گیرد بنابراین برای این میزان مصرف 
نمی توان سبد 90 میلیون نفری ایجاد کرد چراکه به 
طریق اولی میزان مصرف بنزین به شــدت افزایش 
می یابد. یعنی میزان ســهیمه ای که برای جمعیت 
90 میلیون نفری در نظر گرفته می شــود از میانگین 
مصرف اکنون که با شتاب نیز در حال افزایش است 
پیشی گرفته و دو، سه برابر می شود و در واقع عملا 
به مصرف بیشتر دامن زده ایم و دولت هم به هدف 

خود نمی رسد.

وی تصریح کرد: راهکار اوضاع کنونی بنزین 
این اســت که بهینه ســازی و اصلاح قیمت داشته 
باشــیم و اگر کسی بیشتر مصرف کند پول بیشتری 
نیز پرداخت کند و یا اینکه قیمت را بر اساس عرف و 
باتوجه به اینکه در ترکیب سبد اقتصادی سهم انرژی 
چند درصد از ســهم خانوار است -که البته در این 
ترکیب عدد بالایی نیست- با رعایت قدرت خرید 

مردم می توان تعدیل کرد.
پدیدار با بیان اینکه طرح موضوعاتی همچون 
تخصیص بنزین به کد ملی بیشــتر جنبه تبلیغات و 
انتخابات دارد تا عملیاتی شدن، به موضوع تعدیل 
قیمت بنزین اشــاره و خاطرنشــان کرد: افزایش 
قیمت بر اساس میانگین سبد مصرف جامعه باشد، 
سوخت هم در سبد مصرف قرار دارد سبد سوخت 
باید متناسب با سایر پارمترها یعنی افزایش حقوق، 
هزنیه های جاری تعیین و به ســمت قیمت معقول 
برود تا اوضاع ســوخت بسامان شــود. اما بدلیل 
اینکه در اقتصاد ملی ایران حرف اول را سیاســت 
و بعد روش های اقتصادی می زند؛ بنابراین همیشه 
سیاست مانع اجرای صحیح پارامترهای اقتصادی 
می شود، نتیجه اینکه در حالی که در چند سال اخیر 
قیمت تمام کالاها تغییر کرده؛ قیمت سوخت ثابت 
مانده است. وی خاطرنشان کرد: اگر قیمت سوخت 
هم بتدریج و بر اســاس سبد هزینه زندگی ضریب 
خــود را پیدا می کرد مردم اینگونه بی محابا بنزین و 
ســایر مواد هیدروکربوری را مصرف نمی کردند، 
اکنون مردم با شــیوه درست مصرف انرژی بیگانه 
هســتند، همین اتفاقی که در فصول سرد در مورد 
گاز می افتد و ما همواره با کســری مواجهیم، دلیل 
آن اینکــه مردم اعتقادی به بهینه ســازی ندارند، در 
حالی که فرهنگ پایه و ستون اقتصاد است. در تمام 
کشــورهایی که اقتصاد سالم دارند فرهنگ درستی 
دارند، فرهنگ مصرف باید پایدار باشــد تا اقتصاد 

شکل درستی داشته باشد.

تخصیص بنزین به کدملی؛ از فاز انتخاباتی تا تشویق به مصرف بیشتر

سرویس سیاسی -اکبــر رنجبرزاده 
دربــاره فعالیت های انتخاباتی نمایندگان 
ادوار در مجلس، گفت: چند ماه قبل حسن 
زمانی مشاور رئیس سابق مجلس در تماسی 
تلفنی از من خواست تا با تیم مرتبط با آقای 
لاریجانی همکاری سیاســی و انتخاباتی 
داشــته باشــم که من قبول نکردم. بنده در 
انتخابات بنای همکاری با شورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب را دارم و درخواست خود 
برای عضویت در این شورا را مطرح کرده ام 
و به عنوان نائب رئیس کانون سلامت این 

شــورا نیز مشغول فعالیت هستم. این نماینده ادوار مجلس با بیان اینکه تیم انتخاباتی 
لاریجانی در میان مردمِ شهرستانهای مختلف اقبالی ندارند و مورد توجه آنها نیستند، 
تصریح کرد: ممکن اســت اگر در تهران لیســت بدهند رأی بیاورند اما در شهرستانها 
شرایطشان خوب نیست. به عنوان مثال در شهرستان اسدآباد کمتر از 10 درصد مردم با 
تیم لاریجانی همراه و هم نظر هستند.  بنده، بهروز نعمتی و کیومرث سرمدی و نزدیک 
به ۵0 نفر دیگر به عنوان کاندیدای انتخابات مجلس دوازدهم ثبت نام کرده ایم که هیأت 
اجرایی بلااستثنا همه را تأیید صلاحیت کرده است. پیش از این نیز »منصور حقیقت 
پور« از نیروهای نزدیک به رئیس ســابق مجلس به صحنه گردانی لاریجانی در سپهر 
انتخابات اشــاره کرد و گفته بود: علی لاریجانی رئیس سابق مجلس شورای اسلامی 
هم، نمایندگان ادوار مجلس را برای حضور در انتخابات و ایجاد مشارکت پرشور در 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی توصیه کرد. وی با بیان اینکه تعداد 
نمایندگان ادوار که در انتخابات مجلس ثبت نام کرده اند از ۵00 نفر فراتر رفته است، 
گفت: افراد مختلفی از کسانی که قصد نامزدی در انتخابات را داشته اند با آقای لاریجانی 
رئیس مجالس هشتم، نهم و دهم دیدار داشته اند و آقای لاریجانی به همه این افراد اعم 
از جوان و با تجربه تأکید کرده اســت که در انتخابات ثبت نام کنند. انتخابات مجلس 
دوازدهم و ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری همزمان 11 اسفندماه سال جاری 
برگزار می شود. ثبت نام در این دوره برای اولین بار و به ابتکار دولت سیزدهم به صورت 
کاملا الکترونیک برگزار شد و تمامی داوطلبان، توانستند نام نویسی خود را به صورت 
الکترونیکی قطعی کنند. در این دوره، به منظور شفافیت مالی که در قانون انتخابات بر آن 
تاکید شده است، داوطلبان حتما باید یک شماره حساب غیرتجاری در سامانه بارگذاری 
کنند که الزاماً از این شماره حساب برای هزینه های انتخاباتی استفاده شود. هیئت های 
اجرایی، صلاحیت داوطلبان را بررسی و پس از آن، از 19 آبان تا ۲0 آبان، مراتب عدم 
تایید یا عدم احراز توسط فرمانداران مراکز حوزه های انتخابیه، به داوطلبان ابلاغ شد. 
داوطلبانی که نسبت به نتایج اعلام شده اعتراض داشتند، اعتراض خود را با به هیئت 
های نظارت اعلام و نتایج نهایی 1۵ دی ماه به آنها اعلام می شود.رهبر معظم انقلاب نیز 
دوم دی ماه در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم پرافتخار استان های خوزستان و کرمان، 
انتخابات 11 اسفند را بسیار مهم، تعیین کننده و زمینه ساز تحول خواندند و با تبیین اهمیت 
مجلس شورای اسلامی در حل مشکلات موجود و تعیین مسیر حرکت کشور، تأکید 
کردند: ملت خود را برای برگزاری انتخابات به بهترین شکل یعنی همراه با 4 خصوصیت 
»مشارکت قوی  و پرشور، رقابت واقعی جناح ها و دیدگاه های مختلف، سلامت حقیقی 
و امنیت کامل« آماده کند. آیت الله خامنه ای در تبیین اهمیت اصل و منطق انتخابات در 
جمهوری اسلامی، گفتند: جمهوریت و اسلامیت نظام هر دو به انتخابات وابسته است؛ 
چرا که تحقق جمهوریت و مردم ســالاری و حاکمیت مردم در اداره کشور هیچ راهی 
جز برگزاری انتخابات ندارد و با انتخابات است که ولی فقیه از طریق منتخبان ملت در 
مجلس خبرگان تعیین می شود؛ ضمن اینکه نمایندگان مجلس هم باید طبق مقررات 
و معارف اســلامی، قوانین را مصوب کنند. ایشان »نبود انتخابات« را موجب برقراری 
دیکتاتوری یا »هرج و مرج و ناامنی و اغتشاش« خواندند و با انتقاد از کسانی که به اشکال 
مختلف مردم را از حضور در انتخابات دلسرد می کنند، گفتند: انتخابات تنها مسیر صحیح 

و حقیقی است که می تواند حاکمیت ملی مردم را تأمین کند.

سرویس سیاسی - پرویز سروری، نایب رئیس شورای ائتلاف نیرو های انقلاب 
اسلامی برای پرمشارکت شدن انتخابات 11 اسفند گفت: هر کدام از مجموعه ها برای 
پرشــور شدن انتخابات باید نقش ایفا کنند.صداوسیما نقش مهمی دارد و می تواند با 
یک جدولی از برنامه های مختلف، جاذب و چالشی زمینه را برای مشارکت فعال کند 
همین طور رسانه های مختلف می توانند با طرح موضوعاتی که در جهت ارتقای سطح 
مجلس شورای اسلامی و موضوعاتی که توسط نامزد های مجلس مطرح می شود زمینه 
را برای ارتباط با مردم فراهم کنند و مردم نســبت به نگاه نامزد های انتخابات مجلس 
برای برون رفت از مشکلات موجود آشنا شوند. شورای نگهبان می تواند با نگاه موسع 
بــه موضوع تایید صلاحیت ها به گونه ای که افراط و تفریطی صورت نگیرد زمینه را 
برای رقابت جدی تر فراهم کند که در این خصوص نقش احزاب خیلی مهم است تا 
با کنش سیاسی و تحرک خود عرصه های انتخاباتی را فعال کنند و مردم را به مشارکت 
جدی دعوت کنند.سروری بیان کرد: احزاب می توانند نامزد هایی که در نظر دارند را 
مورد حمایت قرار دهند تا با ارائه برنامه، نگاه رقابتی و دیدگاه های متفاوتی که در عرصه 
انتخابات وجود خواهند داشت این زمینه را فعال تر کنند. من فکر می کنم که دولت و 
مجموعه های اجرایی مثل شهرداری ها می توانند در ایجاد امیدواری به مردم و ایجاد 
شور و شوق انتخاباتی نقش موثری را ایفا کنند.وی گفت: پرمشارکت شدن انتخابات 
به خود احزاب برمی گردد چراکه احزاب باید کنش فعال در عرصه انتخابات داشــته 
باشند. امروز آن هایی که در ناامیدی مردم نقش دارند با طرح موضوعات مایوس کننده 
تلاش می کنند مردم را نســبت به صندوق ها رویگردان کنند و یک یاس و ناامیدی را 
به صورت فراگیر انتشار بدهند، چون به دنبال کاهش مشارکت هستند و این اقدامات 
می تواند منجر به دلسردی و دلمردگی در مردم شود برعکس احزاب و مجموعه های 
سیاسی که امروز با تحرک و حضور جدی خود تلاش می کنند عرصه های انتخاباتی 
را فعال کنند و با دمیدن امید در مردم و ارائه برنامه های موثر در برون رفت و مشکلات 
مختلف به ویژه اقتصادی می توانند در این زمینه موثر باشند.نقش شورای نگهبان نقش 
مفید و موثری است و باید تلاش کنند تا جایی که چارچوب قوانین و انقلاب اسلامی 
اجازه می دهد با نگاه موسع امکان حضور طیف های مختلف سیاسی کشور که معتقد 
به نظام جمهوری اسلامی، قانون اساسی و ولایت فقیه هستند را فراهم کنند.سروری 
افزود: اقشــار، اصناف و احزاب مختلف می توانند در ایجاد شور و شوق انتخاباتی با 
حضور فعال خود نقش موثری را در این مقطع حساس تاریخی ایفا کنند.وی اظهار کرد: 
ما در گذشته هم برای ائتلاف و وحدت تلاش می کردیم، اما بالاخره سلایق مختلف و 
رویکرد های مختلف سیاسی باعث می شد که لیست های متفاوتی در انتخابات وجود 
داشــته باشد البته نقش شورای ائتلاف در ایجاد هم افزایی و انسجام موثر جریان های 
انقلابی نقش بســیار مفیدی بوده است، اما فکر می کنم جریان انقلابی در چند لیست 
حضور پیدا کنند البته یک نکته که قابل بیان است اینکه اساسا فلسفه وجودی شورای 
ائتلاف نیرو های انقلاب اســلامی ایجاد هم افزایــی و وحدت بین نیرو های انقلاب 
اســلامی است. شورا نمی تواند علیه فلســفه وجودی خود اقدام کند و خود در چند 
لیســت شدن و اختلافات بدمد طبیعتا شورای ائتلاف تلاش خواهد کرد رقابت را از 
درون گفتمانی به برون گفتمانی منتقل کند و با لیست های اصلاحات، اعتدال و جریان 
غیرگفتمانی خود رقابت کند و به طور قطع تلاش خواهد کرد ظرفیت های نیرو های 
انقلابی را در یک مسیر ائتلافی و وحدت قرار دهد و جریان مفید، موثر و قدرتمندی را 
ایجاد کند که بتواند در مصاف جریان های اصلاح طلب و اعتدال رقابت جدی و موثری 
داشته باشد.سروری گفت: ائتلاف مطلق نخواهد شد و در هیچ دوره ای هم نبوده است. 
حتی در دوره های گذشته که شورای ائتلاف نقش بسیار موثری در هم افزایی جریان 
انقلابی ایفا کرد باز هم گروه هایی به صورت مستقل لیست دادند. به نظر من گروه هایی 
نبودند که قدرت رقابت با شورای ائتلاف را داشته باشند، اما این واقعیت وجود داشته 

و قطعا هم در این دوره وجود خواهد داشت.

نماینده ادوار مجلس  :

دعوت انتخاباتی تیم لاریجانی را 
نپذیرفتم؛ پایگاه رأی قوی ندارند

نایب رئیس شورای ائتلاف نیرو های انقلاب اسلامی:

اصولگرایان برای انتخابات یک رقابت 
درون گفتمانی خواهند داشت

پزشکیان فعال سیاسی اصلاح طلب:

از کاندیداها سوال هایی می کنند که خنده دار است

سرویس سیاسی - دعوا دعوای دنیاست. دعوای 
خدمت به مردم و اســلام و اعتقاد نیست. در غیر این 
صورت کار برای خدا دعوا ندارد. مســعوذ پزشکیان 
فعال سیاسی اصلاح طلب در باره ردصلاحیت خود 
و تدبیر انتخاباتی اصلاح طلبان اظهارنظر کرده است.

 بخش هایی از این مصاحبه را می خوانید:
در این شرایط استراتژی اصلاح طلبان 

درباره انتخابات چیست؟
 دیگر اســتراتژی وجود نــدارد. زمانی که تو را 

حذف کردند، چه استراتژی می خواهی بدهی؟
برخی از اصلاح طلبان می گویند اگر 30 
تا 35 نفر هم تایید صلاحیت شــوند، لیست 

می دهیم.
 نمی دانم آنهایی که این را می گویند چه کسانی 
هستند؛ چون من در جریانات حزبی نیستم؛ اما با 30 
تا 3۵ نفر چه لیســتی می خواهند بدهند و می خواهند 

چه کار کنند؟
یعنی نمی توان با 35-30 نفر لیست داد؟

 اصــلا قاعده بازی این نیســت. مثلا یک تیم را 
بگذارید بهترین هایشــان بیاید و یک تیم را نگذارید 
بیاید. معلوم است که تیم مقابل قبل از اینکه به میدان 
بیاید باخته اســت و اصلا نیازی به بحث و گفت وگو 
نیســت. رقابت زمانی امکان پذیر است که هر تیمی 
بتواند آدم های مورد نظرش را در صحنه داشــته باشد 
و رقابت سالمی هم داشته باشند و رقابت کنند.در این 
شرایط مردم هم بر اساس آن رقابت و آن حضور پای 
صندوق هــای رای می آیند و رای می دهند. زمانی که 
نمی گذارنــد یک تیمی با بازیکنــان اصلی و حتی با 
بازیکنان ذخیــره اش به میدان بیاید، آن وقت چگونه 

در این قاعده می خواهید بازی کنید؟
*با توجه به اینکه به زودی هیات نظارت 
درخصوص نامزدهای انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس اظهار نظر می کند، به نظر شــما 
چه میزان از افرادی که از سوی هیات اجرایی 
رد شدند، توسط هیات نظارت تایید صلاحیت 

می شوند؟
 ایــن را نمی دانم. اما به طــور کل هیات اجرایی 
در ایــن دوره از انتخابات خوب عمل نکرد و در اجرا 
خلاف سیاســت های رهبری کار کردند. رهبری یک 
هفته یا یک ماه مانــده به انتخابات می گفتند که مردم 
پــای صندوق های رای بیایید. امــا در حال حاضر از 
ابتدای ســال رهبری بارها گفتند که کاری کنید مردم 
پــای صندوق هــای رای بیایند؛ امــا اقدامات هیات 
اجرایی مردم را از صندوق های رای دور کرد. اما اینکه 
اینها چگونه ادعا دارند سیاســت های رهبری را اجرا 
می کنند، نمی فهمم.  پایبندی به حاکمیت با پشــتوانه 
مردمی می تواند کار کند؛ مخصوصا در کشــور ما که 
دنیا با ما مشکل دارد و شاید هم ما با دنیا مشکل داشته 
باشیم و این را نمی دانم؛ در این شرایط نباید بگذاریم 
پشــتوانه مردمی از دســتمان برود. اینها با کاری که 

می کنند پشتوانه مردمی را تضعیف می کنند. 
*فکر نمی کنید شورای نگهبان این رویه 

را اصلاح کند؟
 یک تعدادی اصلا نیامدند. در نتیجه اگر شورای 
نگهبان هم بخواهــد این رویه را اصلاح کند، رقابت 
به وجــود نمی آید؛ چــون خیلی از آنهایــی که باید 
می آمدند، نیامدند و خیلی از آنهایی را که آمدند، اینها 
رد کردند. شما فکر کن مرا رد صلاحیت کردند. جرم 
من هم این بود که می گفتند عدم التزام عملی به نظام! 

این در حالی است که تا به حال زندگی ام و همه چیزم 
برای این نظام بوده و برای این نظام کار کردم و کاری 

غیر از این نظام نداشتم.
 یک بــار گفتم؛ صد بار دیگــر هم می گویم آن 
آدم هایی که آنجا نشسته اند شاخص بگذارند و نتیجه 
عملکرد و خیری را که آنها به نظام رســاندند، جمعا 
دربیاورنــد و برای من هم بــه تنهایی در بیاورند؛ اگر 
صد برابر آنها من برای نظام موثر نبوده باشم، بیایند و 
مــرا اعدام کنند.  زمانی که اینها افراد مثل ما را حذف 
می کنند، در واقع به سیاست رهبری عمل کرده اند؟ اینها 
ضد سیاست های رهبری عمل می کنند.اگر مردم هم 
پای صندوق های رای نیامدند، خیال می کنند که مردم 
با انقلاب و این مملکت مشــکل دارند. اما رفتار اینها 
مردم را مســاله دار می کند. مردم همان مردمی هستند 
کــه 98درصد به این نظام و این جمهوری رای دادند 
و رفتار ما باعث شــده مردم رفته رفته از ما دور شوند. 
چهارتا آدم فکر می کنند اینها دلســوزند و بقیه دلسوز 

نیستند.
هیــات اجرایی افرادی همچون شــما را 
رد صلاحیت کردند، فکر نمی کنید شــورای 
نگهبان، شــما و افرادی همچون شما را تایید 

صلاحیت کند؟
در رســانه ها شــنیدم مقام معظم رهبری هم در 
جلســه ای سوال کرده که چرا برخی را رد صلاحیت 
کردید و حتی می گویند اســم بنــده را آوردند. دفتر 
رهبری هــم این موضوع را تکذیب نکرده اند. خیلی 
ســاده اســت اینها به چه دلیلی می آیند و این گونه رد 
صلاحیــت می کنند. اینهــا ســوالاتی از کاندیداها 

می پرسند که آدم خنده اش می گیرد.
همان طور که شــما هم اشــاره کردید، 
گفته می شــود رهبری اسم شما را در جلسه 
آورده اند و نسبت به رد صلاحیت شما انتقاد 

کردند.
 می گوینــد در جلســه ای که دو ســه ماه پیش 
برگزار شــده، رهبری اسم مرا برده اند. این موضوع را 
عده ای به من گفتند؛ اما چون جلسه غیر علنی بوده من 
نمی خواهم بگویم ایشان اسم مرا برده اند یا نبرده اند. 
اما ایشان اعتراض کردند که چرا اینها را رد صلاحیت 

کردید.

فکر می کنید چه شــد کــه رهبری به رد 
صلاحیت افرادی همچون شما اشاره و از این 

موضوع انتقاد کردند؟
 همان طــور که گفتم، کاری که اینها کردند ضد 
سیاست و توصیه رهبری است. رهبری فرمودند کاری 
کنید که مردم پــای صندوق های رای بیایند؛ اما اینها 
کاری می کننــد که مردم پای صندوق های رای نیایند. 
بالاخره خیلی جای سوال است. برای من نماینده شدن 
مهم نیســت و حتی نمی خواستم بروم و نسبت به رد 
صلاحیتم اعتراض کنم. می خواســتم بروم طبابتم را 
بکنم مانند بسیاری از پزشکان راحت زندگی ام را کنم 
که بچه هایشان خارج از کشور هستند و خودشان هم 
از نظر دنیایی کلی کیف می کنند. من نمی توانستم این 
کارها را انجام دهم و پول دربیاورم و کاری هم به کار 

اینها نداشته باشم؟
نمایندگی برای شما مهم نیست؟

 خیــر، اگــر بخواهند می آییــم و اگر نخواهند 
عطایشان را به لقایشان می بخشیم. نمایندگی برای من 

چه چیزی دارد؟
فکر می کنید شورای نگهبان کاندیداهایی 
را که از ســوی هیات اجرایــی رد صلاحیت 

شده اند، تایید صلاحیت می کند؟
 نمی دانم. بســتگی دارد اگر حرف آقا را گوش 
بدهند باید تایید صلاحیت کنند و اگر گوش ندهند و 
بخواهند کار خودشان را بکنند، اینها هم یک عده دیگر 
را قلع و قمع خواهند کرد و مردم کمتر پای صندوق ها 
خواهنــد آمد. هرقدر حضور کاندیداها را کمتر کنند، 
خود به خود حضور مردم را در پای صندوق های رای 
کمتر می کنند و این دقیقا ضد سیاســت و توصیه ای 
اســت که رهبری دارند. بعد اینهــا ادعا می کنند که 

حرف های رهبری را اجرا می کنند.
 رهبری گفتند در چشم انداز باید کجا باشیم؛ اما 
اینها یک عده آدم را ســرکار گذاشــته اند که اگر یک 
تعدادی از آنها را رها کنی خودشان را نمی توانند اداره 
کنند. رقبا را به اســم ضد ولایت بودن و ضد انقلاب 
بودن و با انگ زدن می خواهند کنار بزنند تا خودشان 
بالا بیایند. دعوا دعوای دنیاســت. دعوای خدمت به 
مردم و اسلام و اعتقاد نیست. در غیر این صورت کار 

برای خدا دعوا ندارد.

رهبری گفتند در چشم انداز باید کجا باشیم؛ اما اینها یک عده آدم را سرکار گذاشته اند که اگر یک تعدادی از آنها را رها کنی خودشان را نمی توانند
 اداره کنند. رقبا را به اسم ضد ولایت بودن و ضد انقلاب بودن و با انگ زدن می خواهند کنار بزنند تا خودشان بالا بیایند. 

 پایبنــدی بــه حاکمیــت با پشــتوانه مردمی می توانــد کار کنــد؛ مخصوصا در 
کشــور ما که دنیا با ما مشــکل دارد و شــاید هم ما با دنیا مشــکل داشته باشیم و 
ایــن را نمی دانــم؛ در این شــرایط نباید بگذاریم پشــتوانه مردمی از دســتمان 
بــرود. اینهــا بــا کاری که می کننــد پشــتوانه مردمــی را تضعیــف می کنند. 


